СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№ (Я от « /У » 20^  г.

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения
конкурса на замещение должности Руководителя Исполнительного комитета

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

Исходя из целесообразности, в соответствии в соответствии со статьей
22 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
статьей 26 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом
муниципального образования «Мамадышский муниципальный район»
Республики Татарстан, Совет Мамадышского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке
проведения конкурса на замещение должности Руководителя
Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Мамадышского
муниципального района от 22.09.2025 № 6-1:

1.1. Дополнить Положение пунктом 21.1 следующего содержания:
«21.1. В случае невозможности присутствовать на заседании

конкурсной комиссии лично, по согласованию с председателем конкурсной
комиссии, члены комиссии могут принимать участие в заседании
конкурсной комиссии в дистанционном режиме с использованием
информационно-телекоммуникационных технологий в режиме
видеоконференцсвязи, о чем указывается в соответствующем протоколе
заседания конкурсной комиссии.

Для проведения заседания конкурсной комиссии в дистанционном
режиме используется электронная или иная связь, обеспечивающая
аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений.

Член комиссии, принявший участие в заседании конкурсной комиссии
в дистанционном режиме, считается присутствующим на заседании
конкурсной комиссии.

Голосование членов конкурсной комиссии, участвующих в заседании
комиссии в дистанционном режиме проводится путем опроса, а также

0 0  0 0 9 8

поднятием рук или иными способами, определенными членами конкурсной
комиссии в начале заседания.»;

1.2. Изложить пункты 23 и 24 в следующей редакции:
«23. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются

решением, которое подписывается сразу после проведения заседания
комиссии председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии,
принявшими участие в заседании.

В случае проведения заседания конкурсной комиссии в дистанционном
режиме, решение подписывается в течение семи календарных дней
председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими
участие в заседании.

24. Результаты конкурса и информация о кандидатах представляются
председателем конкурсной комиссии Совету района в трехдневный срок со
дня подписания решения комиссии.».

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном
сайте Мамадышского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (mamadysh.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
руководителя Аппарата Совета Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан.

Г лава Мамадышского
муниципального района В.И. Никитин